יש לעמוד על התכונות הספציפיות של ספרות הילדים החרדית לעומת המאפיינים הבולטים של ספרות הילדים האחרת.

הראל, בדונו בהגדרת ספרות הילדים כענף ספרותי, טוען, ש"צריך לצאת מעקרונות הביקורת וההערכה של הספרות הכללית כדי להגיע אל השיפוט

9 הראל, שלמה: "ספרות ילדים היא ספרות", מרכז ימימה לחקר ספרות ילדים והוראתה, תשנ"ב 1991.

הראוי של ספרות הילדים".¹⁰ לדעתו, יש לקבוע לכל ז'אנר נוסחה - קוד, לפיו ניתן לבחון את ההיבטים הספרותיים המהותיים - תמטיקה ודרכי עיצוב - המאפיינים ז'אנר זה בספרות למבוגרים ובספרות לילדים. רק כך נוכל לבנות תמונת אופי אחראית ומוסמכת של ספרות ילדים.

הילד שספרות הילדים של שנות ה-40

38 Chechter: "The child in the Jewish Literature", Jor, Vol 11, p. 1-24.

39 בר-תקוה, בנימין: "עולם הילדות בספרות העברית". דיסטריציה, אוניברסיטת בר-אילן, תשלי"ח, עמ' 38.

40 הראל, שלמה: "בין המהפכות: מביאליק עד אטלס בהיבט דיאכרוני" באר 2, מכללת בית ברל, תש"ן 1990.

הציגה אותו כחלק מהקולקטיב העברי, כיצור חברתי בעל מעמד ברור של קבלה והתחנכות וכבעל תפקידים מוגדרים במסגרת סביבתו, מוצג החל בשנות ה-70 כאינדוידואם, כפרט כשהדגש הוא על ה"אני" של הילד. היצירה שואפת לתת לגיטימציה וביטוי לרגשותיו, לכעסיו ולאהבותיו ללא כחל ושרק.